UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL

SELEÇÃO DE DOCENTES

EDITAL Nº 02/2019 - COMISSÃO ORGANIZADORA DE SELEÇÃO DE DOCENTES

Unidade Universitária de Campo Grande

SELEÇÃO DE DOCENTES DESTINADA À CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DA UNIVERSIDADE
ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL

A Comissão Organizadora da Seleção de Docentes, destinada à contratação temporária,
constituída pela PORTARIA “P”/UEMS nº 63, de 28 de janeiro de 2019, torna público o
seguinte:

Considerando o Edital nº22/2019-PRODHS/UEMS, publicado no Diário Oficial nº 9.834, de
1/02/2019, o Edital nº 39/2019-PRODHS/UEMS, publicado no Diário Oficial nº 9.840, de
11/02/2019 e o Edital 01/2019 – Comissão Organizadora de Seleção de Docentes,
publicado no Diário Oficial nº 9.849, de 22/02/2019, página 70.

1. Fica DEFERIDO o pedido de reconsideração realizado pela candidata Rebeca Liebich
Gusmão Gigante, contra a não homologação de sua inscrição na seleção de docentes
para convocação temporária da UEMS estando convocada a candidata ou seu
procurador legalmente constituído a comparecer na reunião pública de realização dos
sorteios relativos à prova didática, no dia 11/03/2019 às 8h, no Escritório de
Representação da UEMS em Campo Grande, situado na Rua da Paz, 540 – Jd. dos
Estados. O não comparecimento implicará na eliminação automática da candidata do
processo seletivo.

2. A candidata deverá apresentar-se no dia 12/03/2019, às 08h, na Unidade
Universitária de Campo Grande, situada na Av Dom Antonio Barbosa (MS-080), 4.155,
em frente ao Conjunto José Abrão. CEP 79115-898 Campo Grande – MS, no Bloco E–
sala T09 (TÉRREO), local destinado para a realização da prova escrita, com
antecedência mínima de 30 (trinta) minutos do horário marcado para seu início, munido
do documento de identificação, previsto no subitem 2.4.1. do Edital nº 22/2019 -
PRODHS/UEMS.

Campo Grande, 25 de fevereiro de 2019.

Alessandra Lopes da Rocha
Presidente da Comissão Organizadora